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زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

دیدار رئیس  کل بانک مرکزی 
ایران با رئیس بانک توسعه 

نوین بریکس

محمدرضــا فرزین، رئیــس  کل بانک 
مرکزی کشورمان، پس از نشست رؤسای 
بانک مرکــزی و وزرای اقتصاد ســازمان 
همــکاری شــانگهای در شــهر پکن، با 
دیلما روســف، رئیس بانک توسعه نوین 
بریکس، دیدار و درباره افزایش تعاملات 
پولــی و بانکی با کشــورهای عضو گروه 
بریکس به رایزنی پرداخت. خانم روسف 
نیز در این دیــدار از ارائه نظر مثبت خود 
در جلســات تصمیم گیری گروه بریکس 
درقبال پیوســتن جمهوری اسلامی ایران 

در بانک توسعه نوین بریکس خبر داد.
بــه گــزارش روابط عمومــی بانــک 
مرکزی، محمدرضا فرزین و دکتر روسف 
در این دیدار که در شانگهای چین برگزار 
شــد، با تأکید بر نقش بانک توسعه نوین 
بریکس در پیشــبرد اهداف کشــورهای 
در حال توســعه و اقتصاد های نوظهور، 
ضمــن تأکید بــه تصویب ایجــاد بانک 
از ســوی کشورهای  توسعه شــانگهای 
عضو گروه ســازمان همکاری شانگهای، 
بر نقــش و عضویت ایــران در نهادهای 
بین المللــی و منطقــه ای نظیر صندوق 
بین المللــی پــول، گروه بانــک جهانی، 
بانک توســعه اســلامی و بانک توسعه 

زیرساخت آسیا اشاره کرد.
فرزیــن همچنیــن گفــت: جمهوری 
اســلامی ایــران عــلاوه بــر حضــور در 
هیئت مدیــره صنــدوق بین المللی پول، 
ریاســت یکــی از گروه های متشــکل از 

هشت کشور در آن نهاد را برعهده دارد.
رئیــس  کل بانک مرکزی کشــورمان 
ضمــن اشــاره بــه عملکــرد مطلــوب 
اقتصادی ایــران در ســال های اخیر، به 
و  طبیعــی  جغرافیایــی،  ظرفیت هــای 
انسانی ایران و نیز روابط و همکاری های 
مطلوب ایران با کشــورهای مؤسس آن 
روســیه،  آفریقای جنوبی،  (هنــد،  بانک 
برزیــل و چین) اشــاره و از آمادگی ایران 
بــرای تقویــت و افزایــش بیش از پیش 
مناســبات و تعاملات پولــی و بانکی با 
کشــورهای عضو بریکس در قالب بانک 
توسعه نوین خبر داد. در این دیدار، دکتر 
دیلما روســف، رئیس بانک توسعه نوین 
(رئیس جمهــور ســابق کشــور برزیل)، 
ضمن تأکید بــر قدرت اقتصادی ایران در 
منطقه و اســتقبال از حضور کشــوری با 
اقتصادی قــوی در آن بانک تصریح کرد: 
ایران و  اقتصــادی  شــاخص های مثبت 
مزیت های مطلوبی که ایــران در اختیار 
دارد، قطعــا در پیشــبرد اهــداف بانک 

توسعه نوین بریکس مؤثر خواهد بود.

خبر خبرهای روز

نورا حســینی: صبح ۱۶ خرداد، در خانه ای که ســال ها پایگاه گفت وگو و اندیشــه در دل تهران بود، 
مأموران شــهرداری حضور یافتند تا حکمی قضائی را اجرا کنند؛ حکمی که به گفته مدیران شــهری، 
پایان بخش یک قرارداد «باطل شــده» است و به گفته اهالی فرهنگ، آغاز فصل تازه ای از محدودیت 
برای نهادهای مستقل علمی. روایت ها از این تخلیه، از جلسات پشت درهای بسته تا واکنش های تند 
و متضاد اعضای شورا و جامعه دانشگاهی، نشان می دهد بحران نه فقط بر سر یک ملک، بلکه بر سر 

مرز میان قدرت و اندیشه در جریان است.
«مأمــوران شــهرداری در حال تخلیه خانه اندیشــمندان هســتند»؛ این خبر را ســمیه توحیدلو، 
جامعه شناس، منتشــر می کند. ۱۵ دقیقه بعد، ما در خانه اندیشمندان حضور داریم. شهردار منطقه 
۶ و مدیر کل حقوقی شــهرداری تهران در یکی از اتاق های طبقه اول نشســته اند. خانمی که خود را 
مأمور اجرای حکم شــهرداری معرفی می کند، در حال مذاکره با مرتضی روحانی، شــهردار منطقه و 
مقداد محتشم آراســت. حکم دادگاه در دست اوســت و هنگامی که از او عکس می گیریم، می گوید: 
«گوشــی تان را بدهید تا عکس را پاک کنم». یادآوری می کنیم که طبق قانون، او اجازه گرفتن گوشــی 

را ندارد.
مأمــوران شــهرداری و نماینده نهــاد قضائی از حضــور خبرنگاران مضطرب به  نظر می رســند. 
خبرنــگاران را از طبقه اول به ســالن پایین هدایت می کنند و در نهایــت می گویند در پارک کنار خانه 

اندیشمندان منتظر بمانند تا مذاکرات به پایان برسد.
مقداد محتشــم آرا در پاســخ به اینکه چرا در حال اجرای حکم اند، در حالی که معاون فرهنگی 
شــهرداری اعلام کرده خانه اندیشــمندان به فعالیت خود ادامه خواهد داد، می گوید: «چرا «شرق» 
این قــدر بــرای این موضوع اهمیت قائل اســت؟» پاســخی نمی دهیم. او پیش تر نیــز تلاش برخی 

اندیشــمندان و اهالی رســانه بــرای حفظ 
«خانه ورشو» را «بســیج ابزارهای رسانه ای 
بــرای مظلوم نمایــی» توصیف کــرده بود. 
مرتضــی روحانی، شــهردار منطقه ۶ تهران 
نیــز می گوید: «مگر می شــود حکم قانون را 

اجرا نکرد؟».
برخی اعضای شــورای شــهر از اجرای 
حکم بی اطلاع بوده اند. یکی از اعضای شورا 
و رئیس کمیسیون حقوقی اعلام کرده اند که 
از این اقدام خبر نداشته اند و هماهنگی لازم 

انجام نشده است.
جمعه شب، ۱۶ خرداد، بیانیه ای از سوی 
خانه اندیشــمندان علوم انسانی منتشر شد 
که تأیید می کرد شهرداری قصد اجرای حکم 
تخلیــه را دارد. در این بیانیه با اشــاره به ۱۵ 
ســال فعالیت این نهاد در چارچوب قوانین 
جمهوری اســلامی آمده بود: «این مجموعه 

هرگز از تعهدات قراردادی خود ســر باز نزده و هیچ تخلفی از ســوی مراجع ذی ربط گزارش نشــده 
اســت». همچنین با اشــاره به همکاری با بیش از ۲۵۰ نهاد علمی، فرهنگی و مدنی، از شــهرداری 
خواســته شده بود به جای محدودســازی فیزیکی، از ظرفیت فرهنگ سراها و خانه های فرهنگ برای 

توسعه گفت وگو استفاده کند.
ســمیه توحیدلو، پژوهشگر، در واکنشی در فضای مجازی نوشــت: «مأموران شهرداری اکنون در 
حال تنبیه خانه اندیشمندان علوم انسانی هستند. کاش کسی صدای اهالی علوم انسانی را می شنید».
مهدی ذاکریان، اســتاد دانشــگاه تهران نیز در کانال تلگرامی اش نوشت: «ســوگمندانه در حال 
تخلیه خانه اندیشمندان علوم انســانی هستند. این خانه ماست. شهرداری تهران مدعی ساماندهی 

کارتن خواب هاست اما در عمل، دانشمندان علوم انسانی را بی خانه می کند!».
این در حالی  است که تصور می شد پس از پیگیری های رئیس جمهور، شهرداری اجرای تخلیه را 

متوقف کند. پس از خروج نماینده دادستان، مدیران شهری نیز ساختمان را ترک کردند.
مقداد محتشــم آرا، رئیس مرکز حقوقی شــهرداری تهران، درباره سابقه حقوقی ملک گفت: «ما 
رأی دادگاه را داریم که قرارداد واگذاری این ملک از اســاس باطل اســت. چــرا؟ چون مدیران وقت 
شهرداری، در زمانی که ملک واگذار شده، خود در نهاد واگذارکننده سمت داشته اند. طبق قانون منع 
مداخله، این تخلف است. اگر من مدیر شهرداری باشم، نمی توانم ملکی را به مجموعه ای که در آن 

نقش دارم، اجاره دهم. این اشکال اساسی است و باید اصلاح شود».
او افزود: «شهرداری با اصل فعالیت علمی و فرهنگی خانه اندیشمندان مشکلی ندارد. این نهاد 
یکی از شــخصیت های حقوقی معتبر جامعه ماســت. اما باید امکان استفاده عمومی از فضا فراهم 

باشد. از ابتدا نهایت همکاری را داشته ایم و همچنان پیگیر توافق ها هستیم».
محتشــم آرا ادامه داد: «چرا فقط یک مجموعه باید از فضای شهری در یکی از بهترین نقاط شهر 
اســتفاده کند؟ سه ســالن آمفی تئاتر در اختیار این مجموعه است. چه اشــکالی دارد این سالن ها در 
ســاعات خالی در اختیار دیگر تشکل های علمی، فرهنگی یا دانشــجویی قرار گیرند؟ این کار کیفیت 
مدیریــت را ارتقا و بهره وری فضا را افزایش می دهد. ما متعهد به حفظ فضای آزاداندیشــی در این 

ساختمان هستیم و حتی می خواهیم مجموعه های دانشگاهی بیشتری را اضافه کنیم».
او درباره حکم دادگاه گفت: «ما جلســه ای برگزار کردیم و به دوســتان گفتیم: اشــکال قانونی را 
رفع کنید و همکاری را از مســیر جدید ادامه دهید. قراردادی که باطل اعلام شــده، نمی تواند مبنای 

همکاری باقی بماند. باید قرارداد جدیدی تنظیم شود».
او در واکنــش به بیانیه خانه اندیشــمندان گفت: «ما گفتیم همــان دو اتاق فعلی را همچنان در 
اختیار شــما قرار می دهیم. مدیریت و سه کارمندتان می توانند فعالیت داشته باشند. اما سالن ها باید 

در اختیار سایر تشکل ها هم قرار گیرد. مدیریت این فضا با شهرداری است».
در پاســخ به اینکه چرا برخی املاک مانند خانه مداحان انحصاری در اختیار برخی نهادهاســت، 
افــزود: «ما فضاهایی برای تشــکل های صنفی فراهم می کنیم، اما مؤسســات خصوصی نمی توانند 
اموال عمومی را انحصاری اســتفاده کنند. این ســاختمان متعلق به شــهرداری و بیت المال است و 

باید در اختیار مردم باشد».
کیومرث بشــیریه، معاون پشتیبانی خانه اندیشمندان، درباره تخلیه گفت: «پس از مهلت قانونی، 
نمایندگان شــهرداری به همراه نماینده اجرای احکام مراجعه کردند. ما درخواســت مهلت کوتاهی 
کردیم، اما رد شــد. تنها دو اتاق برای نگهداری وسایل در اختیارمان گذاشتند. ما مخالفت کردیم. در 
نهایت، با حضور نماینده دادســتان، تا فردا مهلت داده شــد، به امید آنکه مذاکرات به نتیجه برسد. 

فعالیت تحمیلی برای ما ممکن نیست».
او افــزود: «بــا برخی اعضای شــورا از جمله رئیس کمیســیون حقوقی صحبــت کردیم. آنها از 
اجرای حکم متعجب بودند. به نظر می رســد بدنه اجرائی شهرداری برای رهایی از فشارها، حکم را 

به سرعت اجرا کرده است».
بشــیریه ادامــه داد: «مــا گزارش هــای 
حسابرســی را ارائــه کرده ایم. همه نشــان 
می دهنــد فعالیــت ما عام المنفعه اســت. 
بســیاری از فعالیت های عام المنفعه توسط 
می شــود.  انجــام  خصوصــی  مؤسســات 
شهرداری فقط درباره ملک می تواند تصمیم 
بگیــرد، نه دربــاره نحوه فعالیــت ما. اینکه 
بگویند طبــق مدل ما فعالیت کنید، خارج از 

اختیارات قانونی آنهاست».
او تأکید کرد: «ما شــرایط خــود را اعلام 
کرده ایم، اما آنها نپذیرفتنــد. می خواهند ما 
به  صورت حداقلی حضور داشــته باشــیم، 
شــهرداری ناظر باشد و گروه های دیگر طبق 
مدل آنهــا فعالیت کنند. این بــرای ما قابل  
قبول نیســت. هدف شهرداری، تصرف کامل 
مدیریت خانه و حتی استفاده از برند و اعتبار 
آن اســت. تصمیــم نهایی با شــهروندان و 

نخبگان خواهد بود».
بشیریه به بازنشر ویدئویی قدیمی توسط شهرداری اشاره کرد و گفت: «ویدئویی که دو سال پیش 
پاســخ داده شــده بود، دوباره منتشر شــده؛ در حالی که مشــکلات موجود در زیرزمین ساختمان که 
شهرداری مسئول آن بوده، حالا بهانه ای برای تخلیه شده است. این کوتاهی مربوط به سال هاست و 
مکاتبات بی پاسخ زیادی درباره آن وجود دارد. حالا همان فضا، به ابزاری برای فشار بدل شده است».
پس از رسانه ای شــدن ماجرا، امین توکلی زاده، معاون شهردار تهران، در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشــت: «اندیشمندان سرمایه های کشور هســتند. وظیفه ما حفظ آنها و رعایت اصول است. تحریم 

علم و دانش آسیب زننده است. رعایت حقوق عمومی و احترام به قانون اهمیت دارد».
او دو راهکار پیشنهاد داد: «حفظ شأن و استقلال نهادهای علمی با همراهی خود اندیشمندان و 

اجرای دقیق احکام قضائی با همکاری نهادهای مربوط».
توکلــی زاده تأکید کرد: «خانه اندیشــمندان به فعالیت خود ادامه خواهد داد. مدیریت شــهری 
به جــای تکیه بر اختیارات، بر تعامل ســازنده تأکیــد دارد. این نهاد باید به کار خــود ادامه دهد و ما 
همچنان خواستار توســعه خدمات برای همه جریان های فکری هستیم. انتظار داریم مدیریت خانه 
اندیشــمندان نیز با احترام به قانون، ایــن رویکرد متوازن را بپذیرد و در جهت توســعه پایدار همراه 

باشد».
ماجرای تخلیه خانه اندیشــمندان، فقط یک اختلاف بر ســر مالکیت فضا نیست، بلکه بازتابی از 
چالش های پیچیده تر میان نهادهای مدنی و مدیریت شــهری اســت. درحالی که شهرداری بر اجرای 
قانــون و بهره برداری عمومــی تأکید دارد، مدیران و حامیان خانه اندیشــمندان از خدشه دارشــدن 
اســتقلال و هویت این نهاد علمی نگران اند. اگرچه در گفتار رســمی بر تداوم فعالیت این خانه تأکید 
می شود، اما مســیر پیش رو، نیازمند گفت وگویی واقعی، شفاف و بدون پیش شرط است؛ گفت وگویی 
که شایسته  جایگاهی اســت که خانه اندیشمندان در ۱۵ سال گذشته برای خود ساخته بود. تصمیم 
نهایی اما  نه فقط در متن قانون، بلکه در نگاهی گسترده تر به نقش نهادهای مستقل علمی در توسعه 

فرهنگی کشور شکل خواهد گرفت.

خشونت و همسرآزاری علیه زنان ۳۰ برابر مردان
ایسنا: زهــرا بهروزآذر، معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری، 
 در نشســت بررسی همکاری های مشــترک و انعقاد تفاهم نامه در 
حوزه حمایت از زنان و خانواده، به موضوع خشــونت ها و آزار در جامعه 
پرداخت و با ابراز تأسف گفت: «هنوز در وضعیتی به سر می بریم که میزان 
خشــونت و همســرآزاری بین زنان ۳۰ برابر مردان است . متأسفم که این 
داده هنوز محرمانه نگهداری می شود. اینکه این داده محرمانه نگه داشته 
شــده، باعث شــده  وقتی لایحه خشــونت علیه زنان را در مجلس پیش 
می بریــم و راجع بــه آن صحبت می کنیم، بــه ما بگویند  «نه، خشــونت 
کجاســت؟ اصلا کجا خشــونت علیه زنان وجود دارد؟ کجا همسر آزاری 
وجود دارد؟ اگر هم هست، برابر است ». واقعیت این است که برابر نیست. 
داده ها می گوید که برابر نیســت». او خطاب به مسئولان سازمان بهزیستی 
افزود: «هیچ کس به اندازه شما نمی تواند این واقعیت را در جامعه مطرح 
و دربــاره آن صحبت کند و به پیشــگیری کمک کند. گام اول پیشــگیری، 
آگاه ســازی از وضعیت جامعه اســت. اصلا هم فکر نکنیــد برای مناطق 
محروم یا اقوام خاصی است؛ متأسفانه در شهرها و فضاهای مدرن و بین 
جامعه تحصیل کرده، خشــونت علیه زنان و انواع خشــونت های خانگی 
مشــاهده می شود. این امر ممکن اســت در یک روستا مشاهده نشود؛ زیرا 
فرد روســتایی براســاس آموزه ها و اصولی که به آن باور دارد، بیشــتر از 
شــهری به زن احترام می گــذارد و حق و حقوق کودک و همســر خود را 
می شناســد و تقســیم نقش متعالی بین خود دارند، اما در زندگی شهری 

بسیاری از اینها فراموش شده است».
بهــروزآذر بــا اســتناد به یکــی از پژوهش هــای انجام شــده در حوزه 
خشــونت علیه زنان گفت: «یکی از موضوعات جدی، خشونت های کلامی 
و متلک گفتن اســت. از نظر همه زنان این موضوع یک خشــونت و از نظر 
مردان ابزاری برای خندیدن اســت. یک جایی باید به آن آقا گفته شــود  با 
کاری که می کنی، اذیتش می کنی و اصلا هم ارتباطی به پوشــش ندارد که 
چادری اســت یا نیســت. برایش فرقی نمی کند؛ هر زنی که از سر چهارراه 
رد می شــود یک متلک می گوید؛ حتی به زنی کــه کودک در بغل دارد هم 
بــه خود اجازه بی احترامی  را می دهد و فکر می کند ابزار خنده اســت». او 
با تأکید بر اینکه خشــونت چرخه است که از یک جایی شروع می شود و در 
نهایت به نقطه ای  می رسد، گفت: «اگر کودک در نوجوانی و در سن کودکی 
بیاموزد که به راحتی اظهارنظر کند و به اظهار نظر دیگران احترام بگذارد و 
بتواند حق انتخاب آنها را به رسمیت بشناسد، امیدواریم در بزرگسالی کمتر 

وارد چرخه خشونت شود».
او با اشــاره به قتل اخیر اتفاق افتاده (الهه حسین نژاد) گفت: «در اتفاق 
اخیــری که چند روز گذشــته رخ داد و همه ما را رنجــور کرد، مصاحبه ای 
از همســر ایشــان دیدم که این مرد، همســرآزاری و ضرب و شــتم داشته و 
شکایت های مختلفی علیه او ثبت شده است. این نشان می دهد  یک جایی 
از مسیر را اشتباه رفته ایم. چرا زمانی که این خشونت اعلام شده، پرونده او 
را به حوزه مددکاری نبردیم؟ چرا او را وارد چرخه ســلامت روان نکردیم؟ 
چرا با ارائه مشــاوره به  طور ویژه بررســی و با او گفت وگو نکردیم؟ مرحله 
به مرحله  این خشــم در او گســترده تر شــده و این فاجعــه را به بار آورده 
اســت. اینها موضوعات مهمی است که باید اورژانس اجتماعی را جدی تر 
بررســی کنیم. پرونده ها را جدی بررسی کنیم. در این مسئله جنسیت مهم 
نیست، مهم این است که وقتی نشانه ای ایجاد می شود، آن را جدی بگیریم 
و فرایندهای درمان را شــروع کنیم و مطمئن شــویم به نتیجه می رســد». 
او ادامــه داد: «اگر کســی قرار اســت در موقعیت هایی قــرار گیرد که به 
صورت مســتقیم در مقام پزشک، پرستار، راننده و ... خدماتی به شهروندان 
ارائه دهد، باید گواهی ســلامت روان را به شــکلی در امــور وارد کنیم که 
این آســیب ها کمتر از آن فرد به جامعه وارد شود و اینجا محلی است که 
می توان به راحتی درباره آن صحبت کرد و این موضوعات را به راهبردهای 

کلان تبدیل کنیم».

اتهامات قاتل  الهه حسین نژاد 
ایسنا: معاون وزیر دادگســتری گفت  قاتــل الهه حسین نژاد علاوه بر 
اتهــام قتل عمد با اتهامات آدم ربایی و افســاد فــی الارض نیز قابل 
تعقیب اســت. علــی فرهادی گفــت: « در مــورد آدم ربایــی و قتل الهه 
حسین نژاد می توان هم به  عنوان آدم ربایی و افساد فی الارض  قاتل یا قاتلان 
را تحــت تعقیب و مجازات اعدام قرار داد». او افزود: «اگر قتل عمدی هم 
رسیدگی شــود، از نظر اینکه جنایت، نظم و امنیت عمومی را بر هم زده و 
احساســات عمومی را جریحه دار کرده اســت، با نظر رئیــس قوه قضائیه 

می توان نسبت به قصاص قاتل یا قاتلان اقدام کرد».

در سایه اجرای یک حکم قضائی، خانه ای فرهنگی به مرز تعطیلی رسید

مهر تخلیه بر در خانه اندیشمندان


